

ایران "چند هفته، نه چند ماه" با در اختیار داشتن اورانیوم غنی شده کافی برای ساختن یک بمب فاصله دارد اما به معنای این نیست که سلاح اتمی دارد.

رافائل گروسی خواستار همکاری بیشتر ایران با آژانس شد؛



"رافائل گروسی" مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگو با خبرنگاری آلمانی دویچه وله با اشاره به این که قصد دارد به زودی به ایران سفر کند خواستار همکاری بیشتر ایران با آژانس شد.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، او مدعی شد که غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران و نبود دسترسی بازرسان بین‌المللی به تاسیسات اتمی آن به نگرانی‌ها درباره فعالیت‌های هسته‌ای آن دامن می‌زند.

گروسی گفت که نسبت به حفظ گفت‌وگوها در این باره متعهد است.

گروسی همچنین مدعی شد ایران "چند هفته، نه چند ماه" با در اختیار داشتن اورانیوم غنی‌شده کافی برای ساختن یک بمب اتمی فاصله دارد اما به معنای این نیست که ایران سلاح اتمی دارد یا در این بازه در اختیار خواهد داشت. در حالی که غنی‌سازی اورانیوم در سطح نظامی نگران‌کننده است نمی‌توان بر اساس این نتیجه گرفت که ایران در حال حاضر یک سلاح اتمی دارد.

گروسی گفت که اهداف ایران در این زمینه مشخص نیست و تنها می‌توان درباره آن گمانه‌زنی کرد.

او همچنین به حل‌وفصل نشدن مسئله برخی یافته‌های آژانس، از جمله ذرات اورانیوم در محل‌های پیش‌بینی‌نشده اشاره کرده و گفت که این موضوع به تردیدها درباره شفافیت ایران دامن می‌زند:

این موضوع محور اصلی گفت‌وگویی بوده است که تلاش کرده‌ام با ایران برقرار کنم.

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به افزایش تنش‌ها میان ایران و رژیم صهیونیستی در پی اقدامات متجاوزانه این رژیم و پاسخ قاطعانه ایران هرگونه ایده حمله به تاسیسات هسته‌ای را محکوم کرد:

حمله به تاسیسات هسته‌ای امری، مطلقاً، ممنوع است.

گروسی همچنین درباره تهدید حملات هسته‌ای نیز گفت:

به نظرم عادی‌سازی صحبت کردن از تسلیحات اتمی، استفاده از تسلیحات اتمی، کسب تسلیحات اتمی واقعا اسفناک است.

او همچنین گفت که آژانس همواره از گفت‌وگوها میان ایران و آمریکا حمایت می‌کند.

مدیرکل آژانس همچنین درباره مذاکرات میان ایران و آژانس گفت:

آنچه واقعا به آن تمایل دارم، مذاکرات میان ما، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران است چون چیزهای زیادی وجود دارد که

باید درباره آن شفاف‌سازی شود و به همین دلیل است که قصد داریم به زودی به ایران سفر کنیم.
او گفت که پیامش به ایران این است که باید بیشتر با آژانس همکاری کند.

برچسب‌ها: [برجام](#) [1]
[ایراهم رئیسی](#) [2]
[تسلحات هسته ای](#) [3]